Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 12 DE FEVEREIRO DE 2010 ANO 1 - N° 159PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 005/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL
Nº 003/2010

Julgamento: Menor preço por lote.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para presta-
ção de serviços de transporte escolar, de alunos da
zona rural do município, em conformidade com o pre-
sente edital e seus anexos.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 306.826,80 (tr-
ezentos e seis mil, oitocentos e vinte e seis reais e
oitenta centavos).

Abertura: Dia 04 de março de 2010, às 08h30min, na
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração, na Praça
Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do
Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 11 de fevereiro de 2010

Extrato do Contrato nº 004/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Júlio César Sandrini e Cia Ltda
Objeto: Prestação de Serviços de elaboração de pro-
jetos na área da Saúde.
Valor: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).
Licitação: Dispensa por justificativa nº 010/2010
Assinatura do Contrato: 05/02/2010
Término do Contrato: 17/03/2010

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 11 de fevereiro de
2010, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, de
molde a autorizar a dispensa de licitação visando à
contratação da empresa Pagani Consultoria e Pro-
jetos S/S Ltda, CNPJ nº 09.304.249/0001-65, para
prestação de serviços de elaboração de projetos ar-
quitetônico, layout de mobiliário e memorial descritivo
para revitalização da Antiga Rodoviária, com o valor
total de R$ 13.750,00 (treze mil, setecentos e cinquen-
ta reais), processo administrativo nº 0300/2010, pro-
cedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 12 de fevereiro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica
desta municipalidade em data de 11 de fevereiro de
2010, em que figura como parte interessada a Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, de
molde a autorizar a dispensa de licitação visando à
contratação da empresa Pagani Consultoria e Pro-
jetos S/S Ltda, CNPJ nº 09.304.249/0001-65, para
prestação de serviços de elaboração de projetos ar-
quitetônico, layout de mobiliário e memorial descritivo
para revitalização do antigo matadouro, transforman-
do-o em Museu do Tropeiro, com o valor total de R$
13.950,00 (treze mil, novecentos e cinquenta reais),
processo administrativo nº 0301/2010, procedendo-se
nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 12 de fevereiro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº. 067/2010.
Deferido o pedido, em observação ao Parecer Jurídico
nº 082/2010.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº. 122/2010
Deferido o pedido em observação ao Parecer Jurídico
nº 083/2010

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº. 121/2010
Pedido parcialmente deferido, Parecer Jurídico nº
081/2010.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº. 227/2010
Deferido o pedido, pelo prosseguimento, Jurídico nº
91/2010.

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Processo Administrativo nº. 3619/2009
Isenta de responsabilidade, Parecer Jurídico nº
073/2010.